
ДО BMP 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД № 25 
ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»

НАКАЗ

07.04.2024 м.Вінниця № 68

Про запобігання випадків булінгу 
в КЗ «ДНЗ № 25 ВМР»

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», 

наказів Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року № 1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування 

заходів виховного впливу в закладах освіти», від 26 лютого 2020 року № 293 

«Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) в закладах освіти»,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до наказу № 217 від 26.11.2021 року « Про запобігання 

випадків булінгу в закладах дошкільної освіти» та викласти у наступній 

редакції:

1.1. Призначити відповідальним за здійснення невідкладних заходів 

реагування у випадку виявлення фактів насильства ( боулінгу), відповідно до 

4.2 ст. 30 Закону України « про освіту» керівника закладу ПРОДАН Олену 

Сергіївну.

2. Створити постійно діючу комісію для розглядання випадків домашнього 

насильства( булінгу) в закладі в наступному складі:

Голова комісії - Продан Олена



Члени комісії - Борисова Ольга (музкерівник)

- Боднар Руслана (вихователь-методист)

- Донець Вікторія ( вихователь)

- Корольова Лариса (вихователь)

- Грозмані Тетяна ( вихователь)

3. Членам комісії:

3.1. нести персональну відповідальність за дотримання законодавства щодо 

захисту суспільної моралі, попередження випадків жорстокості та насильства 

серед вихованців закладу.

3.2. Внести зміни у річний план роботи закладу на 2024-2025 н.р. до Плану 

заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу ( цькуванню) в КЗ 

« ДНЗ №25 ВМР», відповідно наказу Міністерства освіти і науки Україні від 

26.02.2020 № 293

3.3. Діяти відповідно до Порядку реагування на випадки булінгу та порядку 

застосування заходів виховного впливу.

4. Працівникам закладу:

4.1. Дотримуватися педагогічної етики згідно ч.2. ст.54 Закону України

« Про освіту»

4.2. Доводити до відома батьків та дітей обов’язки по запобіганню та 

протидії булінгу, відповідно до Закону.

4.3. Розметати номера телефонів в доступному батькам місці для 

повідомлення випадків булінга та цькування дітей в закладі.

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Завідувач КЗ « ДНЗ №25 ВМР» Олена ПРОДАН


